
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25. 1. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

bezprostřední blízkosti silnice I. třídy č. 39 v katastru města Český Krumlov jsou na pozemcích parc. č. 825/1 

a parc. č. 1488/8, obojí k. ú. Český Krumlov, umístěna dvě reklamní zařízení formátu 510 x 240 cm viz foto. 

Dle § 30 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, se zastavěným územím obce rozumí území, 

na němž je postaveno pět a více budov odlišných vlastníků, kterým bylo přiděleno popisné nebo evidenční číslo 

a které jsou evidovány v katastru nemovitostí, přičemž mezi jednotlivými budovami, jejichž půdorys se pro tyto 

účely zvětší po celém obvodu o 5 m, není spojnice delší než 75 m. Spojnice tvoří rohy zvětšeného půdorysu 

jednotlivých budov (u oblouků se použijí tečny). Spojnice mezi zvětšenými půdorysy budov, spolu se stranami 

upravených půdorysů budov, tvoří zastavěné území obce. Podle výše uvedené definice promítnuté do situace 

v místě se jeví, že jsou obě reklamní zařízení umístěna mimo zastavěné území obce viz nákres. Protože zřizování 

a provozování reklamních zařízení v ochranném pásmu silnice I. třídy č. 39 mimo zastavěné území povoluje 

jakožto příslušný silniční správní úřad Krajský úřad Jihočeského kraje, dovoluji si Vás na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat o informaci, zda Krajský úřad Jihočeského kraje 

povolil zřízení a provozování předmětných reklamních zařízení. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

na uvedená reklamní zařízení nebyla zdejším silničním správním úřadem vydána povolení pro jejich zřízení 

a provozování v ochranném pásmu silnice I/39. 

 

S pozdravem 

 
 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 

 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 25. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 19193/2024  

Sp. zn.: KHEJ 13880/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 2. 2024  

*KUCBX01B6EXR*
KUCBX01B6EXR 


